[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  УРЮПИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

	от  18
	25  марта  2020г.
	№  146

О внесении изменений в постановление администрации Урюпинского муниципального  района  Волгоградской  области  от  2 октября  2019г. № 499
 «Об утверждении муниципальной программы «Пожарная безопасность муниципальных образовательных организаций Урюпинского муниципального района Волгоградской области» на 2020-2022 годы»
В соответствии с Положением о муниципальных программах Урюпинского муниципального района, утвержденным постановлением администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 18 августа 2011г. № 563 (в редакции постановления от 4 июня 2013г. № 372) и в связи с корректировкой расходов по мероприятиям муниципальной программы «Пожарная безопасность муниципальных образовательных организаций Урюпинского муниципального района Волгоградской области» на 2020-2022 годы» (далее - Программа), п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области 2 октября  2019г. № 499 «Об утверждении муниципальной программы «Пожарная безопасность муниципальных образовательных организаций Урюпинского муниципального района Волгоградской области» на 2020-2022 годы»  следующие изменения:
          1.1. В паспорте Программы раздел 7 «Объемы и источники финансирования Программы (в целом по Программе и с разбивкой по годам и источникам финансирования)» изложить в следующей редакции:

«Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета Урюпинского муниципального района  Волгоградской области.

Общий объем финансирования Программы составляет – 12278,850                     тыс. рублей, с разбивкой по годам:

2020г. – 3849,450 тыс. рублей,

2021г. – 4292,750 тыс. рублей,

2022г. – 4177,650 тыс. рублей».
1.2. Абзац третий раздела 3 Программы «Сроки реализации Программы, ресурсное обеспечение» изложить в следующей  редакции:

«Ресурсное обеспечение Программы предполагает финансирование основных мероприятий за счет средств бюджета Урюпинского муниципального района:
2020г. – 3849,450 тыс. рублей,

2021г. – 4292,750 тыс. рублей,

          2022г. – 4177,650 тыс. рублей
          Итого  – 12278,850 тыс. рублей».
1.3. Абзац второй раздела 6 Программы «Технико-экономическое обоснование Программы» изложить в следующей  редакции:

«Общий объем финансовых средств бюджета района на реализацию мероприятий Программы составляет 12278,850 тыс. рублей. Данные денежные средства будут направлены на оснащение муниципальных образовательных организаций современным противопожарным оборудованием, средствами защиты и пожаротушения.».

1.4. В приложении 1 к Программе  таблицу «Сводный расчет потребности в финансировании мероприятий муниципальной программы «Пожарная безопасность образовательных организаций Урюпинского муниципального района Волгоградской области» на 2020 - 2022 годы» изложить в новой редакции  согласно приложению 1  к настоящему постановлению.

1.5. В приложении 2  к  Программе таблицы «Сводный расчет потребности  в финансировании     мероприятий      Программы     по    образовательным  организациям» на 2020 год изложить в новой редакции  согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава Урюпинского

муниципального района                                                                            А.И.Феронов

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Урюпинского муниципального

района

от    25  марта  2020г. № 146

СВОДНЫЙ   РАСЧЁТ

потребности в финансировании мероприятий муниципальной программы «Пожарная безопасность образовательных организаций Урюпинского муниципального района Волгоградской области»

на 2020 -2022 годы
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Исполнители

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет Урюпинского муниципального района
	внебюд-жетные источники

	1
	2
	3
	4,000
	5
	6
	7,000
	8
	9

	1.
	Укрепление материально – технической базы образовательных организаций по противопожарной безопасности

	1.1.
	Установка АПС на чердачных помещениях, в пищеблоках, в газовой котельной и т.п.
	2020г.
	70,000

	70,000

	руководители ОО

	2021г.
	273,000

	273,000

	2022г.
	293,000

	293,000

	Итого по мероприятию

	636,000

	636,000

	1.2.
	Приобретение средств пожаротушения
	2020г.
	95,300

	95,300

	руководители ОО

	2021г.
	101,900

	101,900

	2022г.
	90,900

	90,900

	Итого по мероприятию

	288,100

	288,100

	1.3.
	Приобретение  пожарной лестницы
	2020г.
	58,400

	58,400

	руководители ОО

	2021г.
	30,000

	30,000

	2022г.
	15,000

	15,000

	Итого по мероприятию

	103,400

	103,400

	1.4.
	Изготовление планов эвакуации, указательных стрелок на светонакопительной основе
	2020г.
	0,300

	0,300

	руководители ОО

	2021г.
	41,200

	41,200

	2022г.
	24,000

	24,000

	Итого по мероприятию

	65,500

	65,500

	1.5.
	Приобретение диэлектрических ковриков,электрических перчаток, источников питания для дымовых датчиков.
	2020г.
	6,700

	6,700

	руководители ОО

	2021г.
	32,500

	32,500

	2022г.
	28,100

	28,100

	Итого по мероприятию

	67,300

	67,300

	1.6.
	Приобретение и установка противопожарной двери,замков
	2020г.
	58,800

	58,800

	руководители ОО

	2021г.
	228,000

	228,000

	2022г.
	152,000

	152,000

	Итого по мероприятию

	438,800

	438,800

	1.7.
	Установка противопожарного водоёма и приобретение необходимого оборудования
	2020г.
	0,000

	0,000

	руководители ОО

	2021г.
	18,000

	18,000

	2022г.
	23,000

	23,000

	Итого по мероприятию

	41,000

	41,000

	1.8.
	Установка системы беспроводной пожарной сигнализации
	2020г.
	65,000

	65,000

	руководители ОО

	2021г.
	0,000

	0,000

	2022г.
	0,000

	0,000

	Итого по мероприятию

	65,000

	65,000

	ИТОГО (по разделу)
	2020г.
	354,500

	354,500

	2021г.
	724,600

	724,600

	2022г.
	626,000

	626,000

	ВСЕГО:
	1664,100

	1664,100

	2.
	Мероприятия, требующие ежегодных финансовых затрат

	2.1.
	Обеспечение технического обслуживания АПС
	2020г.
	326,600

	326,600

	руководители ОО

	2021г.
	344,700

	344,700

	2022г.
	352,700

	352,700

	Итого по мероприятию

	1024,000

	1024,000

	2.2.
	Обеспечение замера сопротивления изоляции электропроводки
	2020г.
	536,850

	536,850

	руководители ОО

	2021г.
	557,450

	557,450

	2022г.
	573,450

	573,450

	Итого по мероприятию

	1667,750

	1667,750

	2.3.
	Обеспечение экспертизы пропитки огнезащитным составом
	2020г.
	163,000

	163,000

	руководители ОО

	2021г.
	208,000

	208,000

	2022г.
	196,000

	196,000

	Итого по мероприятию

	567,000

	567,000

	2.4.
	Обеспечение пропитки огнезащитным составом
	2020г.
	555,800

	555,800

	руководители ОО

	2021г.
	388,200

	388,200

	2022г.
	464,200

	464,200

	Итого по мероприятию

	1408,200

	1408,200

	2.5.
	Обучение ответственных лиц правилам и мерам пожарной безопасности
	2020г.
	61,900

	61,900

	отдел образования, опеки и попечительства; руководители ОО

	2021г.
	52,200

	52,200

	2022г.
	72,300

	72,300

	Итого по мероприятию

	186,400

	186,400

	2.6.
	Плановая заправка огнетушителей
	2020г.
	96,700

	96,700

	руководители ОО

	2021г.
	118,700

	118,700

	2022г.
	86,000

	86,000

	Итого по мероприятию

	301,400

	301,400

	2.7.
	Поверка сигнализаторов загазованности, проверка дымоходов и вентиляционных каналов, газовых счетчиков
	2020г.
	721,300

	0,000

	руководители ОО

	2021г.
	718,800

	718,800

	2022г.
	721,300

	721,300

	Итого по мероприятию

	2161,400

	2161,400

	2.8.
	Разработка проектной документации систем АПС и оповещения людей
	2020г.
	70,000

	0,000

	руководители ОО

	2021г.
	18,000

	18,000

	2022г.
	10,000

	10,000

	Итого по мероприятию

	98,000

	98,000

	2.9.
	Ремонт АПС
	2020г.
	27,500

	27,500

	2021г.
	278,200

	278,200

	2022г.
	171,400

	171,400

	Итого по мероприятию

	477,100

	477,100

	2.10.
	Испытание электрических средств защиты, пожарной лестницы
	2020г.
	59,300

	59,300

	руководители ОО

	2021г.
	50,200

	50,200

	2022г.
	48,200

	48,200

	Итого по мероприятию

	157,700

	157,700

	2.11.
	Обследование противопожарного водоема, гидранта
	2020г.
	0,000

	0,000

	руководители ОО

	2021г.
	33,700

	33,700

	2022г.
	35,100

	35,100

	Итого по мероприятию

	68,800

	68,800

	2.12.
	Обслуживание системы беспроводной пожарной сигнализации, замена прибора передачи данных, контактов, блока.
	2020г.
	775,500

	775,500

	руководители ОО

	2021г.
	800,000

	800,000

	2022г.
	821,000

	821,000

	Итого по мероприятию

	2396,500

	2396,500

	2.13.
	Ремонт пожарных выходов и путей эвакуации.
	2020г.
	10,000

	10,000

	руководители ОО

	2021г.
	0,000

	0,000

	2022г.
	0,000

	0,000

	Итого по мероприятию

	10,000

	10,000

	2.14.
	Ремонт противопожарного водопровода.
	2020г.
	90,500

	90,500

	руководители ОО

	2021г.
	0,000

	0,000

	2022г.
	0,000

	0,000

	Итого по мероприятию

	90,500

	90,500

	ИТОГО (по разделу)
	2020г.
	3494,950

	3494,950

	2021г.
	3568,150

	3568,150

	2022г.
	3551,650

	3551,650

	ВСЕГО

	10614,750

	10614,750

	ИТОГО (по годам)
	2020г.
	3849,450

	3849,450

	2021г.
	4292,750

	4292,750

	2022г.
	4177,650

	4177,650

	ВСЕГО

	12278,850

	12278,850

Примечание:  в связи с изменениями тарифов на товары и услуги возможно уточнение суммы расходов на проводимые мероприятия.
Управляющий делами администрации

Урюпинского муниципального района                                                                                                                          Л.А.Рябова

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

Урюпинского муниципального

района

от   25 марта  2020г.  №  146

СВОДНЫЙ   РАСЧЁТ

потребности в финансировании мероприятий Программы по образовательным организациям
                                                                                                                                                                                                                                                                     тысяч рублей
2020 год

	Образовательные учреждения
	ЗАПРАВКА
	ПРОПИТКА
	ЭКСПЕРТИЗА ПРОПИТКИ
	ТЕХОБСЛУЖИВАНИЕ АПС
	ЗАМЕР СОПРОТИВЛЕНИЯ
	УСТАНОВКА АПС, В ТОМ ЧИСЛЕ И  НА ЧЕРДАЧН. ПОМЕЩЕНИЯХ, В ПИЩЕБЛОКЕ, В  ГАЗОВОЙ КОТЕЛЬНОЙ
	РЕМОНТ АПС
	РЕМОНТ ПОЖАРНЫХ ВЫХОДОВ И ПУТЕЙ ЭВАКУАЦИИ
	ПРИОБРЕТЕНИЕ СРЕДСТВ ПОЖАРОТУШЕНИЯ
	ОБСЛУЖИВАНИЕ СПИ С ВЫВОДОМ НА ПУЛЬТ ПОЖ. ЧАСТИ
	УСТАНОВКА СПИ С ВЫВОДОМ НА ПУЛЬТ ПОЖ. ЧАСТИ
	ОБУЧЕНИЕ
	ПРОВЕРКА ВЕНТИЛЯЦИОННЫХ И ДЫМОВЫХ КАНАЛОВ, ГАЗОВЫХ СЧЕТЧИКОВ, СИГНАЛИЗАТОРОВ  ЗАГАЗОВАННОСТИ
	ПРИОБРЕТЕНИЕ ДИЭЛЕКТРИЧЕСКИХ КОВРИКОВ, ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ ПЕРЧАТОК, ИСТОЧНИКОВ ПИТАНИЯ ДЛЯ ДЫМОВЫХ ДАТЧИКОВ,ЗАМКОВ,ИНД.СРЕДСТВ ЗАЩИТЫ
	ИСПЫТАНИЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ СРЕДСТВ ЗАЩИТЫ, ПОЖАРНОЙ ЛЕСТНИЦЫ
	ИЗГОТОВЛЕНИЕ ПЛАНОВ ЭВАКУАЦИИ И УКАЗАТЕЛЬНЫХ СТРЕЛОК НА СВЕТОНАКОПИТЕЛЬНОЙ ОСНОВЕ
	ИЗГОТОВЛЕНИЕ ПРОЕКТА АПС
	ПРИОБРЕТЕНИЕ ПОЖАРНОЙ ЛЕСТНИЦЫ
	РЕМОНТ ПРОТИВОПОЖАРНОГО ВОДОПРОВОДА
	УСТАНОВКА ПРОТИВОПОЖАРНОГО ВОДОЁМА И ПРИОБРЕТЕНИЕ НЕОБХОДИМОГО ОБОРУДОВАНИЯ
	ОБСЛЕДОВАНИЕ ПРОТИВОПОЖАРНОГО ВОДОЕМА,ГИДРАНТА
	ПРИОБРЕТЕНИЕ И УСТАНОВКА ПРОТИВОПОЖАРНОЙ ДВЕРИ
	ИТОГО

	1.Бубновская
	3,500
	36,600
	7,200
	22,100
	20,050

	0,000

	2,400
	36,000

	3,000
	28,600

	3,200

	162,650

	2.Буденновская
	3,600
	36,500

	8,400
	19,000

	13,000
	41,000

	37,200

	3,000

	161,700

	3.Добринский лицей
	12,000
	65,000
	18,000
	28,800
	68,000

	0,000

	8,000
	90,000

	4,000
	113,300
	0,000
	3,000
	0,000
	25,000

	435,100

	4.Долговская
	6,000
	20,000
	0,000
	25,000
	26,000

	38,000

	5,000
	30,000

	150,000

	5. Дубовская
	2,000

	10,800
	10,000

	1,000

	3,000
	36,000

	14,600

	5,000

	82,400

	6.Дьяконовская
	5,500

	15,000
	18,000
	20,000

	0,000

	5,000
	24,000
	65,000
	3,000
	52,000
	0,000
	4,000
	0,000
	25,000

	236,500

	7.Искровская
	5,000
	39,700
	12,000
	29,400
	68,000
	0,000
	0,000

	10,000
	50,400

	8,000
	82,000
	0,000
	2,000
	0,000

	0,000

	40,00
	346,500

	8.Котовская
	2,000

	10,000
	8,000
	12,000

	27,000

	1,000
	15,000

	3,000

	78,000

	9.Креповская
	10,000
	70,000
	25,000
	25,000
	30,000

	19,600

	10,000
	100,000

	6,000
	50,000

	0,00
	345,600

	10.Михайловская
	19,000

	30,000
	30,000
	64,900

	10,000
	50,000

	6,000
	47,900

	257,800

	11.Петровская

	45,000
	21,000
	19,500
	28,000
	0,000
	6,900

	23,000

	7,900
	56,000
	0,000
	2,600
	0,000
	0,000
	0,000

	0,00
	209,900

	12.Россошинская
	2,100
	30,000
	6,100
	15,200
	28,500

	0,000
	10,000
	1,900
	39,600

	6,000
	57,200
	0,000
	6,000
	0,000

	202,600

	13.Салтынская
	12,000
	40,000
	15,000
	20,000
	54,400
	70,000
	0,000

	12,000
	65,000

	9,000
	50,000
	4,000
	5,000
	0,000

	356,400

	14. Хоперская
	2,000
	45,000

	14,000
	26,000
	0,000
	0,000

	6,000
	43,500

	0,000
	23,000
	0,000
	14,000
	0,000

	58,400

	18,80
	250,700

	Детские сады

	0,000

	15.Бубновский
	1,000
	50,000

	5,500
	10,000

	11,000

	3,000

	0,000
	2,000

	82,500

	16.Михайловский
	5,000
	24,000

	12,400
	18,500

	0,000

	3,000
	36,000

	28,500
	0,000
	3,500
	0,000

	130,900

	17.Хоперопионерский
	4,000
	25,000

	12,500
	19,500

	0,000

	6,000
	39,000

	18,000
	0,000

	124,000

	18. Дубовский
	2,000
	29,000
	3,700
	22,000
	14,000

	5,000
	26,000

	18,000
	2,700
	3,000
	0,300
	20,000

	90,5

	236,200

	ИТОГО
	96,70
	555,80
	163,00
	326,600
	536,85
	70,000
	27,50
	10,00
	95,30
	775,50
	65,00
	61,90
	721,30
	6,70
	59,30
	0,30
	70,00
	58,40
	90,50
	0,00
	0,00
	  58,80
	3849,450

Управляющий делами администрации

Урюпинского муниципального района                                                                                                                       Л.А.Рябова